in praemissis opportune providere volen- neaiur
;

tes, motu proprio et ex certa scientiano-

stris, dileclo filio fratri Bernardo, moderno

inquisitori Avinioncnsi, vel prò tempore

existenti in dieta provincia haerelicae

pravitalis inquisitori, ut personas, quae

schismaticos seu haereticos huiusmodi

revelaverinf, seu contra eos deposuerint

el testificaverint
,

publicare seu revelare

minime teneantur. El si ab eodem inqui-

sitore nliqua ipsorum lestium dieta publi-
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Syndìcarique

iiequeat , nisi

a Rom. Pont,

vel supi-emis in-

quisiloribus l'r-

bii.

lilhibilio cen-

tra molestanles

inquisiloiem su-

per [iraedìclis.

DerogRlìo con-

Irarìorum.

cari contingaf, ita tnincata et secreta

publicentur ut cognitio nominum et co-

gnominum ipsorum testium ad aliquam

notitiain devenire non possit.

§ 2. Qiiodque ipse inquisitor a quo-

qiiam syndicari neqiieat; et nemini, nisi

nobis ani prò tempore existenti Romano
Pontifici et almae Urbis nosfrae supremis

inquisitoribus, de processibus per eum
centra dictos haereticos et schismaticos

formatis rationem reddere leneatiir, au-

ctoritale apostolica, tenore praesentium,

concedimus pariter et indulgemus.

§ 3. Districtius inhibentes universis et

singulis venerabilibus fralribus archiepi-

scopis, episcopis et aliis praelatis, eoruni-

qiie in spirilualibus et temporalibus vi-

cariis seu officialibus generalibus et di-

lectis filiis omnibus et singulis iudicibus

et personis, tam ecclesiasticis, quam sae-

cularibus, cuiuscumque dignilatis, status,

gradus et ordinis vel conditionis existen-

tibus, ne ipsum modernum et prò tem-

pore exislentem inquisitorem ad nomi-

num et cognorainum dictorum testium

revelationem et publicationem , seu de

processibus per eumdem modernum cen-

tra ipsos haereticos et schismaticos for-

matis, vel ab eo et aliis inquisitoribus

prò tempore in futurum formandis ratio-

nis redditionem arctare, nec super prae-

missis seu eorum occasione, quovis prae-

textu, molestare, perturbare vel inquie-

tare audeant vel praesumant; irritum

nihilominus et inane decernentes, si se-

cus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritate , scienter vel ignoranter, contigerit

attentari.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis et in pro-

vincialibus ac synodalibus conciliis editis,

generalibus vel specialibus, statutisque et

consuetudinibus , etiam iuramento, con-

firmatione apostolica vel quavis firmitate

alia roboratis, privilegiis quoque, indultis
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et Uteri» apostolicis in contrarium quo-

modolibet concessis, confirmatis et inno-

vatis. Ouibus omnibus, etiam si de illis

eorumque totis tenoribus specialis, spe-

cifica et expressa mentio habenda forel,

illorum tenores praesentibus prò suflì-

cienter expressis babentes , illis alias in

suo robore permansuris , hac vice dum-

taxat, adeffectuni praesentium, specialiter

et expresse latissimeque derogamus, ce-

terisque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae apiid S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die i novembris, MDLXi,

pontificatus nostri anno ii.

Dnt. die 1 nov. 1501, ponlif. anno u.

LI.

Fructus et emolumenta ad capilulum et

mensam ecclesiarum Urbis communiter

spectantia, et distribuliones prò defnn-

cturum anniversariis lurgieiidae, appli-

cantur distributionibus quolidianis prò

interessenlibm divinis officiis.

Pius Papa IV, motu proprio, etc.

Cum , sicut accepimus, in hac alma caus:. consu-

Urbe nostra, quae caput existit totius or-
""""""•

bis, et in qua coelestis altitudo consilii Se-

dem Aposlolicam, nullis defecturam tem-

poribus, mirabiliter stabilivit, ita in eccle-

siis collegiatis divinus cultus diminutus

fuerit, ut exteris nationibus scandalum

non modicum generetur.

§ 1 . Volentes igitur
,
quantum in no- cispodiin (de

bis est, divino cultui consulere, et abusus
'

huiusmodi lollcre, dccernimus, statuiinus

et ordinamus omncs et quoscumque fru-

ctus, reddilus, proventus, iura, obven-

tiones et emolumenta quaecumque, iii

quibuscumque rebus consistant, quarum-

cumque ecclesiarum^ tam sacrosanctae

Laleranensis ecclesiae, Beati Petri aposto-

lorum principis ac gloriosissimae Virgi-

nis, Sanctae Mariae Maioi'is nuncupatae,

qua in rubrica)^
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quam aliarum quarumcumque ecclesia-

rum, ad capilulum et mensani earumdem

comniuniler spectanles et pertinenles, ap-

plitari, assignari et adscribi debere, prout

tenore- praeseiUium (sine taraen praciu-

dicio pensioniim super dictis fructibus re-

servalaruui) applicanius , adscribimus et

assignaraus distribulionibus quotidianis,

distribuendas et dividendas inter canoni-

cos et alios beneficiatos divinis officiis in-

teressentes dictarum ecclesiarum, iuxta

ecclesiae cuiusHbet ordinationem ratio-

nabilem iam feclam scu etiam faciendam

per nos vel dilectum filium nostrum ahiias

Urbis vicarium generalem. Qui vero aliter

de dictis fructibus, redditibus, proven-

tibus, iuribus, emolumentis, quicquam re-

ceperint (exceptis illis quos infirmitas seu

iusta et rationabilis causa aut ecclesiae

utilitas excusant), rerum sic receptarum

dominiumnon acquirant, nec faciant cau-

sas suas, immo ad omnium restitutionem

teneantur. Idem quoque de distribulioni-

bus prò defunctorum anniversariis lar-

giendis decernimus observandum.

§ 2. Mandantes dilecto filio lacobo

vicarius Pafs Cardinali Sabello , nostro in dieta Urbe
ejecutor. . ,• • •

eiusque districtu vicario, quatenus ordi-

nationem , statutum , decretum , applica-

tionem et assignationem huiusmodi in

quibuscumque ecclesiis in dieta Urbe con-

sistentibus, inviolabiliter per quoscumque,

quavis auctoritate, etiam cardinalatus ho-

nore fungentes, per censuras ecclesiasticas

et alias poenas, etiam pecuniarias, arbitrio *

imponendas, quacumque appellatione re-

mota, manu regia observaii faciat; con-

tradictores, etc; sublata eie. Sicque per

quoscumque iudices eie; irritum quo-

que etc.

§ 3. Non obstantibus praemissis, con-

ciausuiae je- stitulionibus apostolicis et consuetudinibus

et constitutionibus quarumlibet dictarum

ecclesiarum, confirmatione apostolica aut

quavis alia firmitate roboratis , latissime

1 Eius arbitrio (r. t.).

logaloriiie.
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extendendis, quibus omnibus, illorum te-

nores prò sufficienter expressis habentes,

spccialiter et expresse derogamus, cete-

risque contrariis quibuscumque.

Placet, motu proprio. I.

Datum Romae apud S. Petrum, duode-

cimo kalendas decembris, anno ii.

Dal. die 20 nov. 1561, pontif. anno ii.

Lll.

Proxenetae Ripae almae Urbis tenentur

nautis et mercaioribus vini de pretio

vinieis mediantibus venditi, emptoribiis

ilhid noti solventibus 1.

Pius episcopus servns servornni Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Decet Ronianum Pontificem ex debito Eiordium.

sui pastoralis ofiìcii, ad ea diligenter pro-

spicere, per quae in bac alma Urbe, ad

quam, veluti communem omnium patriam,

frequens est hominum concursus, viniac

rerum aliarum humano victui necessaria-

rum ubertas, cum eiusdem Urbis incola-

rum in copioso numero existentium com-
moditate , nautarum quoque et merca-

torum vina et res huiusmodi ad Urbem
ipsam advehentium piena securitate, no-

straeprovisionis ope unicuique quod suuni

est tribuendo , non solum manuteneri
,

sed augeri, ac in ea ad publicam omnium
utilitatem, peramplius conservari salubri-

ter valeat.

§ \. Cum itaque, sicut diversi diversa- Namae Tende-

rum parlium nautae et mercatores que- bus''prTie'neiij,

relanter nobisnuperexponi fecerunt, ipsi, '""" ''"'
*

.

' r ' cauponibus el

quos vina ac res huiusmodi ad Ripam "Iììs, quos non

fluminis dictae Urbis deducere saepe con- "oTo^n'ec'ui'i'-

tingit, neminem cognoscentes et diutius "^ coMbaufuT
in dieta Urbe seu Ripa, absque eorum
gravi detrimento, morari nequeuntes, vina

1 Alia eorumdem mercatorum et nautarum in-

dulla ac privilegium fori vide supra in constilu-

lione XXX, Cìtpientes, pag. 95.
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liuiusmodi, mediantibus proxenetis, sensa-

libus nuncnpalis, cauponibus, hospitibus,

tabernariis ac aliis diversanim qualitatum

personis, a quibus vini venditi pretii so-

lutio seu exaclio nimiiim larda el diUì-

cilis existit, vendere; et deinde, prò buius-

modi pretio recuperando, caupones, bos-

pites, tabernarios ac personas buiusmodi

ad iudicium evocare; ac proinde varias

lites et quamphires sumptus et expensas

subire, procuralores cum menstruis sa-

lariis in dieta Urbe constituere et relinquere

cogantur; ac saepius etiain canpones,

hospites, tabernarios ac personas buius-

modi dolose et fraudulenter decoxisse
,

solum verlisse, foro cessisse , atque abas

solvendo non esse inveniant; quo fit ut

negotiatio circa haec, magna cum eorum

iactura, multum impediatur et retardetur,

ac ipsi vina praedicta longe dimidioetiam

carius vendere adstringantur , in grave

tolius Urbis ac illius et praesertim pau-

perum incolarum evidens detrimentum.

Et propterea ipsi seu eorum maior et

sanior pars apud nos ut éis in praeraissis

de opportuno remedio providere velimus

vehementer instantes, si nostrae provisìonis

auxilio ab eisdem damnis et incommodis

liberati fuerint, ultro, per eorum propiiis

manibus subscriptas syngrapbas, nobis et

Camerae Apostolicae perpetuis futuris

temporibus, prò impensis eliam ministro-

rum in praemissis subeundis, quatuor iu-

lios prò quolibet dolio vini ordinario
,

ultra omnos alias praestationes et solutio-

nes ad baec usque tempora introductas,

se soluturos offerant, et longe esse mi-

norem suam banc quatuor iuliorum prae-

stationem, quam tot et tanta inconmioda

quae in dies subire compelluntur, atlesten-

tur, ac sublatis dictis incommodis
, etiam

multo viliori pretio vina sua vendere posse

alììrmcnt.

§ 2. Nos igitur, cosdem nautas et

mercatores specialibus favoribus et gra-
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tiis prosequi , ac eorum indemnitati et

puTìlicac utilitati, quantum in nobis est,

providere volentes, ac onmia et singula

privilegia et bypothecas , tam de iure

quam consuetudine, cis quomodolibet con-

cessas et competentes
,
quorum tenores

praesentibus baberi volumus prò expres-

sis, liarum serie approbantes et innovantes

ac de novo concedentes ; necnon per eos

nobis factam oblationem praedictam ac-

ceptantes, ratamque et gratam habentes,

ac simul laudabilem alias in bis, ut piene

novimus introductum , licet postmodum
nonnuUorum vel incuria vel fraudibus

et maliliis a quibusdam annis citra male

observatum, usum, perquem proxenetae,

quorum opera vina vendita fuerant, post

trinam requisitionem illorum emptoribus

factam, ad totalem pretii solutionem eis-

dem venditoribus tenebantur, amplecten-

les, consideratis prius natura negocii, quae

in celeri expeditione consistit, ac ipso-

rum nautarum et mercatorum ac adve-

narum et aliarum personarum in eadem
Urbe degentium , ac cum eis contraben-

tium ignorantia, publicaeque utilitatis con-

servatione, necnon dictae Urbis excellen-

tia, quae pluribus privilegiisa diversis Ro-

manis Pontilicibus praedecessoribus no-

stris decorata fuit, et deinde habita super

bis cum diversis probis viris, borum om-
nium peritis , deliberatione matura, ex

certa nostra scienlia, auctoritate apostolica,

tenore praesentium, statuimus et ordina-

mns quod de cetero, perpetuis futuris

temporibus, prò tempore existentes pro-

xenetae, qui quotidie in dieta Ripa versan-

tur, quique caupones, tabernarios et ho-

spites ac alias personas buiusmodi in

eadem Urbe degenles, quae per eorum
manus vina ab eisdem nautis et mercatori-

bus emunt, per continuam seu frequenteiu

et circularem cum eis , ratione exercitii

eorum ofTicii, ac cum aliis personis ha-

bitam conversationem ac tractationem,

An. C. 1S61
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Proicnelas

ila jolTCDles

agere pos?e de-

clarat ooulra

•mplores villi,

proul si ipsiiuet

Tinam eis ven-

didissent;

Et prò maioii

cautela merca-

lorum Tini ac

prsx«neliram
,

cognoscunt et cognoscere possunt; seu

facile de eis eorumque facultatibus se

informare ac e ertiores recidi valeant, qiio-

runique fidem in nominibus et venditio-

nibus faciendis in hoc negocio huiusmodi

vinorum venditores quodammodo sequi

videntiir, ad solutionem pretii ciiiuscum-

que quantitatis vini, eis mediantibus ven-

diti, et vendiloribus non soluti, in omni-

bus et per omnia, ac si ipsis venditum

fuisset, teneantur, adeo ut, facta empto-

ribus, per eosdem venditores, trina requi-

sitione iudiciali seu extraiudiciali, etiam

unico contextu, et de eadem requisitione

coram indice competenti etiam fide fa-

cta, ipso facto nullaque admissa excusa-

tione, ad eorum solutionem omnibus iuris

et facti remediis, statini, unica tantum ci-

tatione praecedente, etiam, si opus fuerit,

per subhastalionem et venditionem ofTicii

proxenetac, quod prò tempore oblinebunt,

quacumquc appellatione remota, compel-

lantur, nisi venditores praefati emptoribus

ipsis ad solvendum pretium vini vendili

dilationem ultra viginli dies fecerint atque

concesserint. Quo casu proxenetae hu-

iusmodi nullatenus teneantur, nisi merca-

tores ipsi opera et mterventu ipsorum

proxenetarum, dilationem liuiusmodi fe-

cisse probaverint; quo probato, proxenetae

prtedicti ad huiusmodi solutionem, ut prte-

fertur, teneantur.

§ 3. Salva tamen remanente, praesentis

statuti et ordinationis vigore, proxenetis,

in casibus in quibus tenerentur, centra

dictos emptores actione , in omnibus et

per omnia, ac si vinum praedictum per

eos emptoribus venditum extitisset, ipsique

cum eis conlraxissent, etiam absque alia

desuper per dictos venditores actionum
aut aliorum iurium cessione facienda.

§ 4. Et prò maiori proxenetarum ac

mercatorum et nautarum ac aliorum pra?-

dictorum cautela, quod moderni caupones,

hospites et tabernarii,acoliicia cauponis.

hospitis et taljernarii ad praesens exer-

centes, infra quindecim dies ; alii vero

qui in futurum illa exercere voluerinl,

ante eorum exercitium, coram diclaeRipaj

camerario, in forma depositi prò centum

scufis, prò quolibet hospitio seu qualibet

taherna vel caupona, de stando iuri et

iudicalum solvendo, coram diete camerario

omnibusque aliis iudicibus competentibus,

cum omnibus et singulis personis quo-

modolibet interesse habenlibus, occasione

cuiuscumque quantitatis vini
,
per eos a

nautis seu mercatoribus ripalibus empii,

idonee cavere, et cautiones huiusmodi in

fine cuiuslibet anni renovare etiam te-

neantur, ac ad id per camerarium prae-

dictum omnibus iuris et facti remediis

ipso facto cogi et compelli possint, qui-

buscumque appellatione et subterfugio

remotis; super quibus ipsi Ripae camerario

eos toties quolies, usque ad quamcumque
summam prò praemissorum executione

mulctandi, ac raulctam huiusmodi prò

una Gamerae praedictae, et prò alia illius

medietatibus officio camerarii huiusmodi

et executori applicandi, eamque exigendi;

ac tabernas, hospitia et cauponas huius-

modi claudendi ; omniaque alia et sin-

gula in eisdem praemissis et circa ea quo-

modolibet necessaria et opportuna , de-

cernendi, mandandi, faciendi et exequendi

plenam et liberam , auctoritate et tenore

pra^dictis, concedimus facultatem; ahoquin

ipsum et camerarium et notarium inde

rogatum in praemissis negligentes prò

dictis centum scutis de eorum proprio

teneri, ac ad illorum solutionem cogi et

compelli; et ita per quoscumque iudices

et commissarios, etiam causarum Palatii

Apostolici auditores ac praefatos cardi-

nalcs, sublala eis et eorum cuilibet qua-

vis aliler iudicandi et inlerpretandi fa-

cultate et auctoritate, iudicari et detìniri

debere, decernimus et declaramus.

§ 5. Et nihilominus, ne dieta Camera

An. C. IJiei
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Et gabellam

iuliorum qua-

tuor prò quoli-

bet dolio Tini

solvi, el per mi-

Distros Camera
exigi (lebere iu-

bel:

Regislrarique

mandai in Ca-

mera Aposloli-

ca conslilutio-

neni isiàm.

Plus

propterea damnum aliquod patiatur, sed

ut praemissa omnia suiim plenariiini efle-

ctum liberius sortivi valeant, ac ex causa

onerosa concessa sint et esse censeantur,

prò ministrorum in his in dieta Ripa et

alibi ac aliis praemissis necessariorum

mercede et manutentione, eosdem quatuor

iulios prò quolibot dolio vini ordinario,

quod ad dictam Ripain appellere contigerit,

modernis et prò tempore existentibus do-

hanae Ripae huiusmodi appaltatoribus et

ministris dictae Camerae per praedictos

venditores, ultra omnes alias hucusque in-

troductas praestationes praedictas, in pri-

mis etante omnia, persolvietab eis exigi

debere volumus etmandamus. Praecipien-

tes eisdem appaltatoribus et ministris ut

a publicatione earumdem prasenlium illos,

una cura aliis eiusdem Camerae iuribus, a

praedictis venditoribus exigant ac reti-

neant, in utilitatem ipsius Camerae con-

vertendos, ac in eorum libris annotent.

§ 6. Necnondilectisfdiis nostro Guidoni

Ascanio,S. Mariae in Via-Lata diacono car-

dinali de Sancta Flora nuncupato, came-

rario nostro, ac ipsius Camerae thesaura-

rio, praesidentibus, clericisetpersonis,ut

easdem praesentes in libris Camerae prae-

dictae registrent, illasque ac omnia in eis

contenta huiusmodi inviolabiliter obser-

vari faciant. In contrarium facientibus non

obstantibus quibuscumque.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo sexagesimo primo, duode-

cimo kalendasdecembris, pontificatus no-

stri anno ii.

Dal. die 20 nov. 1561, ponlif. anno n.

LUI.

Poenae malefirÀorum communttaium Sta-

tus Ecclesiastici vel locorumsuhiectorum

applicantur Reverendae Camerae Apo-
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stolicae, (juateniis ex causa vere onerosa,

aut piis vel publicis operibus non sint

opplicalae. Et gubernatores locorum de-

cem prò centenario consequcmtur de

eiusmodipoenis;accumtoresauleinquar-

tampartempoenarumbannimentaiitim.

Pius episcopus servus servorum Dei ,

ad futuram rei memoriam.

Decet Romanum Pontificem id maxime

omni studio curare et eflìcere ut populi

suae sanctaeque Sedis Apostol. dictionii,

in pace et tranquillitate vivant, ac ut quietis

status perturbatores, quos virtutis amor a

malo non retrahit, poenae saltem formi-

dine coerceantur, omnisque eis occasio,

qua ad scelera committenda procliviores

reddi posse videantur, penitus adimatur;

§ i. Sane cum,experientia rerum ma-

gistra docente, luce clarius cognoverimus,

prò eo quod in omnibus fere civitatibus,

terris, castris et locis, nobis et praefatae

Sedi immediate subiectis, tam ex illorum

statutis et consueludinibus, quam etiam ex

rectorum decretis et edictis seu procla-

matibus, quae prò tempore fieri contingit,

seu alias ex variis privilegiis illis conces-

sis, poenae prò delictis et excessibus im-

positae, in totumvelpro parte communi-

tatibus civitatum, terrarum etlocorum hu-

iusmodi applicantur, et a delinquentibus,

utpote qui de ipsarum comrnunilatum cor-

pore existunt, et in illis quam plures sibi

necessitudineetamicitiaconiunctoshabent,

minime exiguntur, plura et enormia deli-

eta committi et perpetrari, ac impunita

ut plurimum remanere, indeque ad illaet

peiora committenda honiines pronioreset

faciliores reddantur, plerumque inimici-

tias oriri, ortasque ingravescere et foveri.

§ 2. Nos propterea, prò nostri pastora-

lis offlcii debito, his, quantum in nobis est,

occurrere, et ne, sub speimpunitalis, quis-

piam audacior ad delinquendum fiat, pro-

videre volenles, habita prius super hoc cum

1 Addo cum Gherub. subiecli (n, t.).
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venerabilibus fratribus nostris S. R. E.

cardinalibiis matura debberatione, ac de

eorum unanimi consibo, bac in perpeluum

vablura constitutione, sancimusut in om-

nibus et singubs civitalibus, terrisellocis,

ut praefertur, nobis et Sedi Apostol. subie-

clis, in quibuspoeniBaliquw pecuniaria} et

niuldae, sivecertaeexpressaesummae, sive

honorum, sive abcuius partis illorum con-

fiscalionos
,
prò quibusvis criminibus , a

iure communi vel municipaH, sive etiam

per decreta, edicta, proclamata aut ban-

nimenla a locorum rectoribus, et provin-

ciarum praesidibus seu gubernatoribus,

ac eliam de hUere legalis et eorum vice-

legatis, cetcrisque officiaUbus et iustitiae

ministris edita et facta, inflictae, ipsarum

civitatum, terrarum et locorum communi-

tatibus, ex statuto vel consuetudine, etiam

a nobis et Sede Apostolica approbatis et

confirmatis, aut privilegio apostolico, etiam

ex litulo oneroso vel prò reparationemu-

rorum, fortium ^, ponlium etviarum et

etiam ecclesiarum seu piorum locorum,

aut prò aliis rebus publicis vel alias quo-

modolibet concesso, in totum vel in partem

applicatae existunt (illis tantum, quaepro

damnis in possessionibus, vineis, agris,

silvis et nemoribus illatis impositae fuerint,

exceptis), non praedictis communitatibus,

sed Camerae Apostolicae applicatae sint et

esse censeanlur, et per officiales seuexe-

cutores ad idabipsa Camera deputandos,

eliam quae bactenus earumdem commu-
nitatum negligentia seu potius nimia in-

dulgentia exactae non fuerunt, exigantur,

ac exigi possint et debeant.

§ 3. Inbibentes universis et singulis le-

Mandai lo gatis, sub indienationis nostrae, ac recto-

ribut, ntdece- nlHis et alus supradictis, sub excoramu-
lero uiet poB- nicatiouis seu suspensionis a divinis, aliis-
nis applicent

i
• • •

eidem Camerae, que arbitru uosti'i poenis eo ipso incur-

aùrll'cura"
''«"dis, ne de celerò, perpetuisfuturistem-

nuUai. poribus, iu coruffl dccrctis , edictis, pro-

clamatibus seu bannimentis faciendis, aut

1 Foutium, tliei'ul). (r. t.).
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senlcntiis ferendis poenas pecuniarias et

luulclas aut bonorum in partem vel in

totum confiscationes huiusmodi alicui al-

teri, praelerquam fisco nostro et Camerae

ApostoUcae applicare quovis modo au-

deant; et ubi etiam per eos alicui alteri

applicari contigerit, illas nihilominus ei-

dem Camerae applicatas ibre et censeri
,

ac per eius officiales et executores prac-

i'atos excipi. Sicque per (juoscumque iu-

dices ci commissarios, quavis auctorilate

fungentes, etiam praefalos cardinales, su-

blata eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et inlerpretandi facultate et au-

ctorilate, iudicari etdefìniri; irritum quo-

que et inane, si secus super bis a quo-

quam, quavis auctorilate, scienler vel igno-

l'anter, contigerit altenlari, decernimus.

§ A. Ne aulem bis, quibus poenae pe- Deciaratio cir-

cuniariae seu mulctae praedictae forsan, f"as 'ful'io'^t

ex litulo vere oneroso
,
pecunia scilicet '*' " '^''""

' ^
^

onerosa.

aclualiter numerata, applicatae extilerunt,

praeiudicium fiat, volumus ut hi, qui

illas seu illarum partem sic ex Ululo one-

roso sibi applicatas seu applicatam fuisse

docuerint, postquam illae per officiales Ca-

merae Apostolicae exactae fuerint, de eo-

rum manibus (praeviis tamen dictae Ca-

merae mandatis) illas integre seu prò parte,

proul eis applicatae erant, accipiant. In

illarum vero exactione nullatenus se in-

tromiltanl. Et idem in illis poenis et mul-

ctis ac confiscalionibus, quae applicatae

esse ostendenlur, prò reparalionibusmu-

rorum, ponlium et viarum, et in primis

ecclesiarum et piorum locorum, aliisque

rebus, publicis videlicet, observari manda-

mus.

§ 5. Non obstantibus conslitutionihus ciamuiai dt-

et ordinalionibus aposlolicis ac provin-
"s^'onae.

cialibus et municipalibus quorumcumque
locorum, slatulis quoque, indultiselbteris

aposlolicis communitatibus praedictis et

aliis quibuscumque, etiam ex tilulo one-

, roso, concessis, confirmatis et innovatis,

Ad. C. 1b61 Plus n' PP. 153 An. C. 1S6I

Eiordinm.

qiiibiis omnibus, illonim tenores praeson-

tibus prò sufficienlcr expressis habentes,

quoad praemissa, specialiter et expresse

derogamus, celerisque contrariis quibus-

ciimque.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrnm ,

annolncarnationi? floniinirae mdlxi, nonis

decembris, ponlilicalus nostri anno u.

Papae subscr. -^ Ego Pius, catholicae Ecclesiae episco-

pus.

Sequuntiir subscriptiones cardinalinm

et puhlimlio i.

Dal. die 5 dee. 1561, ponlif. anno \\.

Sequitur extensio dictae constihUionis.

Fias episcopns servas servoram Dei,

ad perpetuam rei memonam.

Ad Romanum special Pontiflcem sua so-

licitudine indefessa diligenter providere

ut ea, quae ab eo sancita sunt, ita suae de-

clarationis adminiculo dilucidentur, quod

nulla desuper dubitandi occasio cuiquani

relinquatur.

§ 1 . Dum itaque nos nuper ex certis

lune expressis causis eie. 2.

§ 2. Et forsan ab aliquibus praetendi

posse! castra, villas et loca, iurisdictioni

civitatum et terrarum Status nostri Eccle-

siastici subiecta, sub eisdem literis minime

comprehendi, ac literas ipsas ad illa non

extendi, et proinde poenas, mulctas ac

alias bonorum confiscationcs liuiusmodi,

per officiales seu executores dictae Ca-

merae, in castris, villis etlocis huiusmodi

nullatenus exigi posse, ac Camerae Apo-

stolicae per praedictas literas esse appli-

cata.

§ 3. Nos, ne hoc vel alio quovis prae-

textu Camera ipsa circa poenarum ac mul-

ctarum et bonorum confiscationum huius-

modi exactionem defraudetur, eius indem-

nitati illiusque ol'ficialium et executorum

i A Cocqueliiiio omissae (r. t.). 2 Omiltitur

quia ipsa bulla est praecedens.

Bull. Rem. Voi. VII. 20

Hic Pontifei

edidii coosl. de

qaa htc.

Desiiper orlum

esl dubìani.

Ponlifc\ ei^«

deciarat diciam

oìqs consiit.

compreliendere

eliani castra el

loca Eubiecli

buiusmodi tranquillitati in praemissis
,

quantum in irobis est, providere, omnern-

que desuper baesitandi materiam exinde

submovere, ac mcntem nostrani circa haec

pandere volentes, molu proprio et ex certa

nostra scientia, ac de apostolicae potestatis

pleniludine, harum serie decernimus et

dechuamus castra, villas et loca iurisdi-

ctioni civitatum, oppidorum et terrarum

dicli Status nostri Ecclesiastici quomo-

dolibet subiecta, sub pracdictis literis om-

nino comprehendi ac comprehensa esse

et censeri, ac literas ipsas ad illa se ex-

lendere et extendi debere. Necnon illarum

vigore officiales et executores praedictos

poenas et mulctas ac alias bonorum con-

fiscationes buiusmodi in eisdem civitatibus,

terris, castris, villis et locis ac alias, iuxta

earumdem literarum continentiam et te-

norem, exigi posse, ac exactiones buius-

modi licitas, ac iuxta mentem nostrani fa-

ctas esse et censeri in omnibus et per om-

nia, perinde ac si in eisdem literis spe-

cialis et expressa de eisdem castris, villis,

terris et locis mentio facta fuisset.

§ 4. Et ita per quoscumque iudices et

commissario?, quavisauctoritatefungentes,

ac eiusdem S. R. E. cardinales, causa-

rumque Palalii Apostolici auditores, seu

eorum locatenentes, sublata eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

pretandi facultate et auctoritate, iudicari

et* detiniri debere; irritum quoque et inane,

si secus super bis a qupquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranler, contigerit

attentari.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et

ordinationibus apostolicis ac omnibus et

singulis aliis, quae in dictis literis voluimus

non obstare.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae MDLX]i,sep-

timo idus februarii
,

pontificatus nostri

anno ni.

iurisdic. civita-

tum et terrarura

ipsius Statuì Ec-

clesiastici.

Oausula sub-

lata.

DcròEalio c»n-

trarioi uiìi.
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OCSciales Sla-

tas Eccl. X prò

centenario de

poeDìs babenl;

Aeeaiateras

vero quartam

i% poenis baD'

BineDlalibu!.

Onnes rapiant

k dtpoiiUrlo,

Prehibilie piai

fircipiendi.
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Sequitur dedaratio circa portionem poe-

ndnim dandam ofjìciaUhùs et accusato-

ribus.

Pius Papa IV, ad futnram rei memoriam.

Cupientes, prò iniunctae nobis admini-

strationis oflìcio, confusioni ac controver-

siis, quae quotidie inter ofiìciales Status

nostri Ecclesiastici et Cameram nostrani

Apostolicam , seu prò ea agentes, super

participationepoenarum maleficiorum sla-

tutariarum etbannimentalium, exoriuntur

atque excitantur, mature obviare et oppor-

tune providere, motu proprio et ex certa

scientia ac matura deliberalione nostra,

auctoritate apostolica, tenore praesentium,

statuimus, ordinamus atque praecipimus

quod portio decem prò centenario dieta-

rum poenanim , tam bannimentalium

quam statutariarum , eisdem officialibus

nunc et prò tempore existentibus solum-

modo competat et competere debeat; ipsi-

que oflìciales dieta portione et non ultra

contenti remaneant, ncque aliquid aliud,

praeter portionem buiusmodi, capere aut

habere possinl.

§ "1. Ita tamen quod ex poenis banni-

mentalibus proprie et particulariter, accu-

satori, quando is vere existat^ quarta pars

ipsarum poenarum iuxta solitum dari va-

leat.

§2. Necnon tam oflìciales praedictieo-

rum portionem buiusmodi, quam ipsi ac-

cusatores eamdem quartam partem de

manibus depositariorum Camerae praefa-

tae, quibus cura exigendi similes poenas

iniuncta fuerit, et non aliter nec alio modo

accipere debeant, et ad id faciendumom-

nino teneantur.

§ 3. Inhibentes eisdem otTicialibus et

eorum singulis in virtute sanctaeobedien-

tiae, et sub indignalionis aUisque arbitrii

nostri poenis, ne quicquam aliud, excepta

dieta portione decem prò centenario, ex

eisdem poenis capere, exigere vel habere
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audeant seu praesumant, nec ipsi et ac-

cusatores praedicti portionem et quartam

buiusmodi respective ab aliis, quam ab

ipsiseiusdem Camerae depositariis, utprae-

fertur , accipiant ; irritum nihilominus

decernentes et inane quicquid secus a quo-

quam,quavis auctoritate, scientervel igno-

ranter, contigerit attentari.

§ ^. Non obstantibuspraemissis, acqui- DeroRaHo eon-

busvis constitutionibus et ordinationibus
""""''""•

apostolicis, statutisque et consuetudinibus

quorumvis locorum etcivitatum, etiam iu-

ramento, confirmatione apostolica vel qua-

vis firmitate alia rohoratis, privilegiis quo-

que, indultiset literis apostolicis per quos-

cumque Romanos Pontifices praedecesso-

res nostros ac etiam per nos forsan quo-

modolibetin contrarium concessis et con-

firmatis
,
quibus omnibus, eorum tenores

praesentibus prò sufficienter expressis, et

totaliter insertis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, hac vice dumlaxat,ad

etTectum praesentium, specialiter et expres-

se derogamus, ceterisque contrariis qui-

buscumque.

§ 5. Volumus autem quod earumdem rid«i ir»Binm-

praesentium transumptis , manu notarli r*"""-

publici subscriptis et sigillo thesaurarii

nostri generalis seu personae in dignitate

ecclesiasti(?a constitutae munitis, eadem

prorsus fldes adhibeatur, quae originalibus

ipsis adhiberetur, si forent exbibitae vel

ostensae.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annuloPiscatoris, diexxaprilisMDLXiv,

pontitìcatus nostri anno v.

Die xxviii aprilis mdlxiv admissae sunt Mmuna et

hae literae apostolicae ex decreto Camerae

et registralae in libro signaturarum SS. D.

N. Papae, apud me notarium, fol. 60.

Hieronvmus de Tarano.

re;, in Cuner*.
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EiorlittD.

Rotti com-
mendatio, tt

CKUsa liuiufl re-

formatiouii.

LIV.

Reformatio Rotae Romanae 1

.

Pias episcopas servas servornm Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

In throno iustitiae, super omnes gentes

et re'gna, meritis licet imparibus, superna

dispositione constituli, ad ea, quae iuris

et iustitiae cultum ac observantiam cJn-

cernunt, dirigimus potissimum aciem no-

strae mentis , ut universis nationibus ad

Sedem Apostolicam, omnium fìdelium ma-

trem et magistiam, prò litium et contro-

versiarum inter eos vigentium decisione,

recurrentibus, longis iudiciorum curriculis

sublatis, ac minoribus, quam fieri poterit,

dispendiis, opportune consulatur.

§ 1 . Sane poslquani nos, circa Curiae

nostrae reformationem solerti studio inten-

dentes, reliquorum eiusdem Curiae tribu-

nalium et officiorum emendationem et cor-

reclionem cum Dei auxilio etvenerabilium

fratrum nostrorura S. R. E. cardinalium

Consilio feliciter peregimus, demum ad

Palati! nostri auditorium, in quo univer-

sorum christifideliumgraviorescausae per

duodecim summae virtutis et doctrinae

viros, ex omnibus mundi partibiis magna

cum diligenliaconquisitos, mature cogno-

scuntur, etmaiinacum integritate et iustitia

terminantur, animum adiecimus. Et licet

in eodem tribunali pauca admodum cor-

reclione digna offenderimus,niiiilominus,

ulnihilintaclum relinqueremus, nonnulla

potiusprolilibusabbreviandis, ac partium

1 Oidinaliones el reforni;ilioiies liiriiis Hot, .e.

vide in constiiutiune xlii Idiiiinis XXII, ll-lia,

torti. IV, pag. 5l7. Aurinoriim vero iiiinifiuiii |ii;ii-

finivil S xlu-, IV in iun>lil. ni, Hoinani, toni v.

pag. 207. liidullnque el grulla:* el fiiciilialcs eis-

dem concesseiiiiil liuiocenljiis Vili in con.-tiUi-

lione XVI , Finem , ibidem, pag. 55'J; Leo X in

conslitiitioiie III, Sedis, ibidem, pag. 5(56; Cle-

mens VII in constitutione'xlil, Cumeiiil, Ioni, vi,

pag. 81; et Paulus III in constilutioiie xviu, /io-

mani, ibidem, pag. 25Ii.
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dispendiis evitandis vel saltem minuendis,

vocatis ipsius auditoribus, ac pluries , tam

in voce quam in scriptis auditis
,
provi-

denda censuimus.

§ 2. Et idcirco, de eorumdem fratrum racuimei au-

. •!•
. , • . T dituruni circa

nostrorum Consilio, staluimus et ordina- causas e\» com-

mus quod de cetero, perpetuis fuluris tem- """"

poribus, ad toUendum multiplicationem

commissionum et parcendumlaboribuset

expensis liligantium, unica commissio in

qualibet instantia sufficiat, et illius vigore

auditor causam sibi commissam cognosce-

re et cum omnibus et singulis dependen-

tibus et emergentibus ac alias quomodo-
libet incidenlibus decidere valeat. Possit

etiam auditor sine nova commissione prae-

figere lerminum ad docendum de atlen-

tatisac nullitatibus etcausis,propterquas

quis in integrum restituì debeat, ac ilio

elapso et non doctus, ad causae expedi-

tionem procedere; necnon remi^sorias de-

cernere, dilationes concedere, liquidationes

frucluum in partibus delegare, ac omnia

et singula alia, usque ad finalem senten-

tiarum suarum executionem inclusive, fa-

cere, quae de iure ordinarli facere pos-

sunt.

§ d. Prorogationes autem falalium sae- Prnrog.iiioim

pius et passim non concedat, sed tantum d!!mu""'ari!i"irio'

ex aliqua hone^ta causa ac, jiraevia illius
""'""

cognitione, arbitrio Rotae.

§ 4. Auditor lamen in aliqua honesta sempnii.ienon

. iHiifHiaiilur, ni-

caufa
,

s-ive magni sive parvi momenti si „„s,,iii nm»

exiftat, eliam si eius decisio clari iuris l",''''"''",'.

''"'*

esse videatur, definii ivam sententiam vel

interlocutoriam vim definilivae habentem

ferre non valeaf, nisi causa in Rota pro-

posita et liabilis voti» coauditoium, nisi

partes inactis expiesse consenseiint quod

causa sine voto coauditorumexpediii pos-

sit. Idemque in aliis quibusvis praeiudi-

cialibus decretis servali volumns, siaclor

vel reus quod negolium in piena Rota

cognoscatur, institerit.

§ 5. Itera senlentiaelataeperauditores,
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Senteiuìae pu

llicentur.

Notarii ncoì-

pienles docreta

ad rerereiiiiuiiì,

releiiiiu.

Scnientiae non

pioferaiilur an-

te peifedumre-

gestruiii.

Decijionum co-

pia pelenlibus

delur.

Cansac audilo-

rum , eie. non

cognoscanlurin

Rota.

Alllnes, dome-
Blici Tel nolarii

audiloruD] non

te iutromiltant

iacausis RgUe.

proni in cedula, ut moris esf,vel perviam

termini prò servato, subscribantur et pu-

blicontur in acti? intra quindecini dies; et

in ultima anni audicntia latae, infra men-

sem; alioquin pronunciationes huiusniodi

prò circumductis habeantur.

§ 0. Termini etiam prò servatis habiti

et cedulae ipsarum sententiarum
,
quae

interdum per alium notarium quam actua-

rium ipsius causae ad referendum accipi

consueverunt, referantur ipsi notario cau-

sae eadcm vel sequenti die, qua recipiun-

tur. In ullimis vero andientiis, saltem infra

triduum ; et si auditor, qui pronunciavi!

prout in cedula vel terminum habuit prò

sen'ato , retinuerit citationem penes se
,

illam notario causae similiter intra prae-

dictos dies consignare debeat, alias termini

huiusmodi circumducti et irriti censean-

lur.

§7. Auctìtor vero non pronunciet in causa,

nisi perfecto registro et ilio ad Rotam de-

lato, una cum dictis testium, illisque ac

iuribus in eadem Rota, prout res exegerit,

lecfis. In ultima vero anni audientia, ac

quandocumque agciur de ferenda decla-

ratoria centra contumacem, etiam regi-

stro non perfecto, ex originalibus pronun-

ciare valeat. Ita tamen quodparsadcuius

instantiam pronunciatum fuerit, registrum

ipsum prò actorum conservatione, quanto

citius perfìci curare teneatur.

§ 8. Et insuper auditor partibus peten-

tibus copiani decisionis in causa factae,

cum iuribus acrationibus, tradere debeat,

prout antiquiluslaudabililer fieri consuevit.

§ 9. Causae autem propriae auditorum

et eorum faniiliarium ac consanguineo-

rum vel affinium usque ad secundumgra-

dum, iuxta ius canonicum computandum,

non cognoscantur in Rota.

§10. Nec auditores in eorum domibus

substitutos vel doctores aut alios iurispe-

ritos, etiam consanguineos, qui subsliluti

vel advocati aut procuratoris officio fun-

gantur, aut in casibus rotalibus vel eorum

processibus sese quoquo modo intromit-

tant , nec advocatos et procuratores aut

aliquos ex suis notariis domesticos ha-

beant. Item , advocati aut procurato-

res consanguinei vel affines usque ad se-

cundum gradum alicuius auditoris ac

etiam illius notarii, in causis coram eo

pe(fdentibusnullatenuspatrocinarivaleant.

§11. Nec auditores compellantaut ali- Auduores non

quo modo inducant partes per se vel per
i,"''''""',l^"J,à"

alios, ut assumant certum advocatum vel '"^™ advoca-

lum vel procu-

procuratorem, sed electio huiusmodi om- ratorem,

nino ipsarum partium arbitrio relinquatur.

§ 12. Item, decanus et alii auditores, Nondiiponam
,• ,. • ,. j » 1- conlra iu] eie.

praesertnn antiquiores, attendant ne ali-

quid non solum contra ius, sed nec etiam

contra stylum et decisiones antiquas factas

in Rota, quae impressae habentur, quoquo

modo decidatur, etiam praetextu aequita-

lis in iure non scriptae, nisi, maxima cum
ratione et discussione, omnibus votis seu

saltem illorum duabus tertiis partibus,

aliter faciendum esse iudicaverit.

§ 13. Deinceps etiam in causis penden- Kuiiiuies tr.i

tibus non attendantur aliquae nullitates
, j'^';,',"J

•"'""

praeterquamexdefeclu iurisdictionis, cita-

tionis vel mandati , nisi causa nuUitatis

specialiter ante datara praesenlium com-

missa reperiretur.

§ 14. Et a liquidatione fructuum et ex- a iiquidatione

_„ ... li» 1 frucluuni el ex-
pensarum taxatione semel tantum appel- pe„sarumi«mei

lare liceat, ita quod duae conformes rem »pp«"«"'f-

iudicatam faciant.

§ 15. Auditores vero causas sibi com- Auditores

missas, prò sola partium importunitate, ad ceilariam cau^

Cancellariam remittere non possint, sed "*
.

"mitteie
r ' posimi;

tantum, habita licentia a Summo Pontifica,

vel ex iustis causis deductis in Rota et ab

ea probatis.

§ 16. Et si auditor COgnOVerit in aCtis Crlmlnales aa-

adesse suspicionem criminis, remittat acla ""'. "'.""''"«
r ' ordinarios re-

buiusmodi vel illorum exemplum, prout minant.

res exegerit, ad iudicem ordinarium. Et si

causa criminalis praeiudicialis fuerit cau-
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sae civili, in eius cognitionc supersedeat.

Et quandocumque iudex ipse ordinarius, in

causis criminalibus corani eo pendentibus,

indiguerit depositionibus testium vel ali-

quibus scripturis ad causas criminales la-

cientibus, teneatur auditor illas vel earum

exemplum, ut praelertur, exbibcri facere.

§ 17. Ut autem debitus modus sportulis

sporiuUt sic imponatur, non possint auditoresparlibus,
recipiant: vide-

*
.

^ ^

licei, per se vel aliuni, quovis modo, sportularum

nomine, aliquid petere ve! exigere, sed

nec sponte dantibus ultra taxani infra-

scriptam accipere, videlicet.

§ 18. In causis pecuniariis seu profa-

in csusij pio- njg aut quae alias prelio nummario quo-

quo modo aestimari possint, si aestimatio

rei, de qua agetur, non excedat sunimam

mille ducatorum, usque ad aureosdecem;

a mille vero, usque ad decem millia, vi-

gintiquinque ; a decem millibus usque ad

viginti millia
,

quinquaginta ; ab inde

supra, usque ad quamcumque summam,
centum.

§ 19. In beneficialibus vero, si redditus

In causis be- annuus, de quo aaetur, non excedat sum-
nelìcitlibus. ,

'^ ....
mam centum ducatorum, smiuiter decem;

a centum vero usque ad mille, viginti-

quinque; a mille usque ad tria millia,

quinquaginta; abinde vero supra, centum

aureos prò sportulis cuiuscumque senlen-

tiae defmitivae dumtaxat, ut praefertur,

accipere valeant. Si vero causa aestima-

tionem non facile recipiat, sportulae mo-

deratae, prò rerum et personarum quali-

tate, iuxta taxas praedictas, recipi possint;

nec aliquid ultra non solum ipsis audito-

ribus, sed. nec eorum familiaribus vel

consanguineis aut aliis quibusvis perso-

nis, directe vel indircele
,
quovis quae-

sito colore vel ingenio, exceiìtis esculen-

lis et poculentis
,

quae triduo consumi

possint, ipsarum sententiarum aut audi-

toruni intuitu, praestari possit.

§ 20. Quas quidern sportulas, iuxta ta-

xam praedictam , apud notarium causae,
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post subscriptam sententiam et notarlo sponuiae jo-

traditam et non antea, deponi, et auditori ne"'" Miarilim

consignari volumus : quodque notarius
i'^°„\';^^"'"

"°"

depositionem et consignalionem huius-

modi in aclis notare et specificare te-

neatur.

§ 21 . Oflìcia vero notariorum Rotae Noiarii uonei

non conferantur nisi personis peritis et cilqù" "nón"ar-

idoneis, quae per seipsos illa exercere
^^"itVubsiiimo"

sciant, et exerceant, nisi aliqua legitima '"" leneaQiur.

causa impediantur. Nec eo casu officia

aliquibus arrendare, aut substitutos de-

putare valeant, nisi a proprio auditore

approbati fuerint
;
qui insuper de officio

lìdeliter exercendo arbitrio auditoris ca-

vere debeanl. Et prò ipsorum substituto-

rum facto, notarli ipsi, quoad interesse

partium, tamquam principaliter obligafi,

omnino teneantur.

§ 22. Districtius praecipientes moder- Ha«c buiu n-
„; „, . • X .*! i-, galur anno quo-
nis et prò tempore existenlibus audito- ubei. in prìuc.